
ZARZĄDZENIE NR 220/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 
uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 

terenie Gminy Sośnicowice 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 5a ust. 1 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2024,poz.1491) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891), zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Sośnicowice, 
ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu uchwały 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Sośnicowice. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały ww 
sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Sośnicowice, zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce" Konsultacje 
społeczne”.  

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały, ustala się od 
19.11.2024 r. do 26.11.2024 r. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialny 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF0D662-7282-42CF-92EE-ED77911AC123. Podpisany Strona 1



5. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

6. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF0D662-7282-42CF-92EE-ED77911AC123. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/_/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie 
Gminy Sośnicowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.), art. 10 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie 
Gminy Sośnicowice wynosi : 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie Powyżej 5,5 do 9 włącznie Powyżej 9 i poniżej 12 

Stawka podatku w złotych 
949 1 339 1 729 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

lub równoważne 
Inny system 
zawieszenia 

2 osie 
Nie mniej niż Mniej niż 

Stawka podatku w złotych 
12  

 
1 897 2 197 

 3 osie 
 

 
 

 Stawka podatku w złotych 
12 23 

 
 
 

2 197 2 522 
23  2 418 2 834 

 4 osie i więcej 
 

 
 

 
 
 

Stawka podatku w złotych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8616B2CE-751B-4C6C-9AC7-3466FB9DB949. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF0D662-7282-42CF-92EE-ED77911AC123. Podpisany Strona 1



12   
2 834 

 

 
3 797 

 
2) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 456 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

2 osie 
Nie mniej niż Mniej niż 

Stawka podatku w złotych 

12 25 1 899 2 197 
25  2 522 3 004 

  3 osie i więcej 

  Stawka podatku w złotych 

12  40 2 522 2 834 

40  3 146 3 939 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 389 zł, 

4) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż 1 oś 

 Stawka podatku w złotych 
12 18 404 715 
18  715 1 014 

 2 osie 

  Stawka podatku w złotych 

12 28 1 014 1 339 

28  1 886 2 483 

 3 osie i więcej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8616B2CE-751B-4C6C-9AC7-3466FB9DB949. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF0D662-7282-42CF-92EE-ED77911AC123. Podpisany Strona 2



  Stawka podatku w złotych 
12 38 1 886 2 197 
38  2 197 2 522 

5) Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

Mniejszej niż 22 miejsca Równej lub większej niż 22 miejsca 

Stawka podatku w złotych 

1 587 2 197 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Sośnicowicach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr 
LXVII/507/2023 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 22 listopada 2023 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 
Sośnicowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 27 listopada 
2023 r.poz.8595). 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8616B2CE-751B-4C6C-9AC7-3466FB9DB949. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF0D662-7282-42CF-92EE-ED77911AC123. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 220/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR VII/_/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2




